
Verordnung
zur Änderung der Systemdienstleistungsverordnung

Vom 25. Juni 2010

Auf Grund des § 64 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 Satz 1 und 2 Buchstabe a
des Erneuerbare-Energien-Gesetzes vom 25. Oktober 2008 (BGBl. I S. 2074)
verordnet die Bundesregierung:

Artikel 1

Die Systemdienstleistungsverordnung vom 3. Juli 2009 (BGBl. I S. 1734) wird
wie folgt geändert:

1. In § 2 Absatz 1 wird die Angabe „30. Juni 2010“ durch die Angabe „31. März
2011“ ersetzt.

2. In § 3 wird die Angabe „30. Juni 2010“ durch die Angabe „31. März 2011“
ersetzt.

3. In § 4 wird in dem Satzteil vor Nummer 1 die Angabe „30. Juni 2010“ durch
die Angabe „31. März 2011“ ersetzt.

4. § 8 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa) In Satz 1 wird die Angabe „30. Juni 2010“ durch die Angabe „31. März
2011“ ersetzt.

bb) In Satz 4 wird die Angabe „31. Dezember 2010“ durch die Angabe
„30. September 2011“ ersetzt.

b) In Absatz 2 wird die Angabe „30. Juni 2010“ durch die Angabe „31. März
2011“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Berlin, den 25. Juni 2010

D i e B u n d e s k a n z l e r i n
Dr. A n g e l a M e r k e l

D e r B u n d e sm i n i s t e r
f ü r Umw e l t , N a t u r s c h u t z u n d R e a k t o r s i c h e r h e i t

N o r b e r t R ö t t g e n

832 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2010 Teil I Nr. 34, ausgegeben zu Bonn am 30. Juni 2010

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger-verlag.de


